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Szczepionka na SARS gotowa

SARS po raz pierwszy został odnotowany w południowych Chinach w 2002 roku. Zaatakował ponad 8
000 ludzi w prawie trzydziestu krajach a zabił prawie 800. Mimo, że wybuch epidemii został
zatrzymany, eksperci zdrowia publicznego przewidują możliwość ponownego pojawienia się wirusa.
Naukowcy zidentyfikowali jego przyczynę – okazał się nią nowy wirus z grupy wirusów, które są
odpowiedzialne za pospolitą grypę oraz szereg chorób zwierzęcych.
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Szczepionkę, wynalazł dr Gary Nabel wraz ze swoim zespołem. Jest ona złożona z małego,
zmodyfikowanego fragmentu DNA wirusa SARS połączonego z białkiem na zewnętrznej przestrzeni
wirusa. Białko to pomaga wirusowi w zainfekowaniu komórek. DNA użyte w szczepionce jest zbyt
małym fragmentem, aby umożliwić produkcję wirusa, ale wystarczającym do stymulacji odpowiedzi
immunologicznej. Naukowcy przetestowali dwie wersje szczepionki zawierające różne ilości
materiału genetycznego wirusa i porównali wyniki z niezaszczepionymi myszami. Myszy, którym
została podana szczepionka, uruchomiły system odpornościowy przeciw wirusowi w krótkim czasie
po jej podaniu. Zwierzęta zaszczepione miały około milion razy rzadszą cząstkę wirusa w płucach niż
te. które zaszczepione nie zostały.
Dr Nabel i jego zespół mają nadzieję rozpocząć próby na ludziach przed końcem tego roku. Pomimo,
że szczepionka okazała się skuteczna u myszy, to nie świadczy to, że będzie taka w leczeniu choroby
u ludzi. Obecnie dr Nabel pracuje nad wyprodukowaniem oczyszczonej szczepionki, którą można
będzie podaniać ludziom.
Chiny otrzymały już od innej grupy badawczej szczepionkę przeciw wirusowi SARS. Według doktora
Nabel’a zastosowanie kombinacji może przynieść większy efekt niż testowanie pojedynczego
produktu. „Szczepionki oparte na DNA są dla ludzi bezpieczne, ale potrzeba więcej badań do
testowania ich skuteczności u ludzi” - powiedział Nabel. „To tylko kwestia czasu, by tego dokonać” -
dodał.

Reuters
tłum. M. Gutkowska
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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